
PŘÍLOHY 

Příloha 1 Dotazníky 

        T - 4 
       

Dotazník č. 1 - předoperační šetření 
(3 - 5 týdnů před operací) 

  
Datum   

Číslo pacienta skupina: č. 1 č. 2 

          

Jméno a příjmení   

Věk   

Antropometrické údaje: 

Váha   

Výška   

BMI   

Množství svalové hmoty   

Množství tukové hmoty   

Obvod nedominantní paže   

Svalová síla: 

Hand grip   

Laboratorní hodnoty: 

Albumin   

Celková bílkovina   

Transferin   

Fatigue (únavové) skóre   

Základní onemocnění MC UC Ca Jiné 

Výživa bez sippingu  + sipping jiná EV EV + PV 

Užívání preopepu ANO / NE 

Datum nástupu do NH   

Plánovaný typ výkonu   

       

Poznámky ke stravování:      

Alergie/ ostatní         

  



      D - 1 
      

Dotazník č. 2 - v den příjmu do nemocnice 

(D -1) 

      
Datum 

Číslo pacienta skupina: č. 1 č. 2 

        

Jméno a příjmení   

Věk   

Antropometrické údaje: 

Váha   

Výška   

BMI   

Množství svalové hmoty   

Množství tukové hmoty   

Obvod nedominantní paže   

Svalová síla: 

Hand grip   

Laboratorní hodnoty: 

Albumin   

Celková bílkovina   

Transferin   

Fatigue (únavové) skóre   

Užívaní SIPPINGU ANO/ NE 

Užívaní EV ANO/ NE 

Indikace PV ANO/ NE 

  



        D 5 - 7 
        

Dotazník č. 3 - pooperační šetření 
(den propuštění) 

  

Datum  

Číslo pacienta  skupina: č. 1 č. 2 

  

Jméno a příjmení   

Typ operačního výkonu   

Clavien Dindo klasifikace   

Datum propuštění   

Antropometrické údaje: 

Váha   

Výška   

BMI   

Množství svalové hmoty   

Množství tukové hmoty   

Obvod nedominantní paže   

Svalová síla: 

Hand grip   

Laboratorní hodnoty: 

Albumin   

Celková bílkovina   

Transferin   

CRP   

Fatigue (únavové) skóre   

Hodnocení nemocničního stravování během hospitalizace: 

Nejméně mi chutnalo   

Nejvíce mi chutnalo   

Celkové hodnocení stravy 
(zakroužkujte jednu z 
možností) 

výborné velmi dobré dobré spíše horší nejhorší 

 

  



        T + 12 
       

Dotazník č. 4 - pooperační šetření 
(přibližně 3 měsíce po operaci) 

  

Datum   

Číslo pacienta skupina: č. 1 č. 2 

  

Jméno a příjmení   

Věk   

Clavien Dindo klasifikace   

Datum propuštění   

Rehospitalizace (od - do)   

Antropometrické údaje: 

Váha   

Výška   

BMI   

Svalová hmota   

Tuková hmota   

Svalová síla: 

Hand grip   

Obvod nedominantní paže   

Laboratorní hodnoty: 

Albumin   

Celková bílkovina   

Transferin   

Fatigue (únavové) skóre   

Zhodnocení stavu (před operací/ 3 měsíce po operaci): 

Výživa bez sippingu  + sipping jiná EV EV + PV 

  



Příloha 2 Pooperační péče

  



Příloha 3 Stravování během hospitalizace 

  



 

  



 

 

 



Příloha 4 Ukázka z FACIT – F, strana 1 

 

  



Příloha 5 Ukázka z edukačního materiálu nemocnice Hořovice Jak 

nejlépe zvládnout střevní operaci (Fast Track, ERAS) 

 

 

  



Příloha 6. Fotografie nemocničního stravování od pacientů 

 

 



Příloha 7 Informovaný souhlas 

INFORMOVANÝ SOUHLAS PACIENTA 

Vážená paní/ vážený pane, 

dovolte, abych Vás požádala o spolupráci. Jedná se o výzkum v rámci diplomové práce prováděné na 

1. lékařské fakultě Univerzity Karlovi, pod vedením paní primářky MUDr. Šerclové.   

Práce se zabývá vlivem cílené nutriční intervence během operačního řízení, se zaměřením na pacienty 

po střevních resekcích. Hlavním cílem je zlepšit předoperační a pooperační stav pacienta pomocí 

nutriční intervence a pohybové aktivity. Pro tyto účely je nutné získat Vaše antropometrické údaje 

(váha, výška, množství tukové hmoty a svaloviny, obvod paže), funkční testy (hand grip), laboratorní 

hodnoty (celková bílkovina, albumin, CRP, transferin - běžně odebírány při vyšetření) a informace o 

celkovém stavu (0. - 5. pooperační den - nutriční stav, fyzická zdatnost, faktor únavy a bolesti).  

Zaznamená data slouží pouze pro účel diplomové práce. Všechny zveřejněné výstupy a statisticky 

zpracovaná data budou publikovány anonymně, bez vazby na Vaši osobu. 

 Prohlášení: 

Souhlasím s poskytnutím informací během operačního řízení a s následným použitím získaných údajů 

pro účely zpracování diplomové práce. 

V Hořovicích, dne  

Podpis pacienta:  

Podpis výzkumníka: 

  



Příloha 8 Žádost o povolení výzkumu v NH 

Žádost o povolení výzkumného šetření v nemocnici Hořovice 

Žadatel: 

Bc. Iva Hlaváčková 

Nutriční terapeut NH 

Důvod žádosti: diplomová práce, 1. lékařská fakulta Univerzity Karlovy 

Téma práce: Vliv cílené nutriční intervence na pooperační výsledky u pacientů po střevních 

resekcích 

Vedoucí práce: paní MUDr. Šerclová 

Dovoluji si Vás požádat o povolení výzkumného šetření v nemocnici Hořovice, v období říjen 

2019 - březen 2020.  

Popis: Do práce bude vybráno přibližně 80 pacientů určených ke střevní resekci (zánětlivé 

střevní onemocnění/ kolorektální karcinom). Pomocí on-line generátoru čísel (random.org) 

dojde k náhodnému seřazení čísel od 1 do 80. Tento seznam čísel bude sloužit k rozdělení 

pacientů do dvou skupin: liché číslo = skupina č. 1 (s nutriční intervencí), sudé číslo = skupina 

č. 2 (bez nutriční intervence). 

Skupině č. 1 bude poskytnuta speciální předoperační a pooperační nutriční péče a druhé 

skupině (č. 2) bude poskytnuta standardní péče (předání edukačních materiálů - Jak nejlépe 

zvládnout střevní operaci - Fast Track, ERAS, běžná pooperační nemocniční strava).  Pacienti 

ze skupiny č. 1 budou edukováni nutričním terapeutem, po operaci (0. - 5./ 7. den) jim bude 

podávána nemocniční strava s drobnými úpravami jídelníčku (v souladu s doporučovanou 

technologickou úpravou a léčebným postupem). 

Základním kritériem hodnocení je srovnání dat u obou skupin. Zdrojem dat jsou laboratorní 

hodnoty (běžně odebírané při vyšetření), antropometrická vyšetření (měření obvodu paže, 

tělesné skladby pomocí bioelektrické impedance - váha, BMI, množství tukové tkáně, 

svaloviny) a funkční testy (hand grip). Součástí je i hodnocení škály bolesti, únavové (Fatigue) 

skóre a Clavien - dindo klasifikace. 

Primární cílem praktické části je porovnat dvě skupiny pacientů v IBD ambulanci NH.  Zjistit, 

zda má cílená intervence (před, během a po operaci) vliv na pooperační rekonvalescenci, 

frekvenci komplikací a na celkovou délku hospitalizace.  

Hodnoty se budou porovnávat s časovým odstupem: 

• čtyři týdny před operací (T - 4) 



• v den nástupu na operaci (D - 1) 

• 5 - 7 pooperační den (D 5 - 7) 

• tři měsíce po operaci (T + 12) 

 



Příloha 9 Stanovisko etické komise 

 


